
terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012407/2018 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012407/2018, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 

empresa O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 

QUALITATIVA do instrumento contratual n° 012407/2018, referente à aquisições de materiais de construção para 

atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 038/2018. Devendo o presente Extrato ser afixado no 

quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3C453F6A90EBE927F53CE450339AE39



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012203/2018 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012203/2018, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 

empresa N C DOURADO GUIMARÃES EIRELI - EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 

QUALITATIVA do instrumento contratual n° 012203/2018, referente à aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo -GLP, 

acondicionados em botijões de 13Kg e 45Kg para suprir às demandas do município de Irecê/Ba, permanecendo 

inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 008/2018. 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3C453F6A90EBE927F53CE450339AE39



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012102/2018 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012102/2018, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 

empresa ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE 

ANGICAL MUNICIPIO DE IRECÊ. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA de  

1,97% (um vírgula noventa e sete por cento) do valor do instrumento contratual n° 012102/2018, ou seja: R$ 17.569,80 

(dezessete mil e quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos), permanecendo inalterado e ratificado o valor 

inicial do contrato que é de R$ 891.272,00 (oitocentos e noventa e um mil e duzentos e setenta e dois reais). Origem: 

Chamada Pública nº 001/2018. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 

conhecimento geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3C453F6A90EBE927F53CE450339AE39



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE Nº.  030202/2018 
Processo Administrativo nº. PA010108/2018 

 

Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº. 030202/2018, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE 

IRECÊ/BA e a empresa ALEXSANDRO BATISTA DOS SANTOS – ME, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e 

§ 5o, da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018. OBJETO: Aquisição de Gêneros 

Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Irecê/BA. 

PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 20,14% (vinte vírgula quatorze por cento), passando o valor consolidado do contrato 

de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), para R$ 156.186,25 (cento e cinquenta e seis mil cento e oitenta e seis 

reais e vinte e cinco centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 

conhecimento geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3C453F6A90EBE927F53CE450339AE39



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE Nº.  020103/2018 
Processo Administrativo nº. PA022507/2018 

 

Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº. 020103/2018, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE 

IRECÊ/BA e a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI - ME, nos termos do art. 65, inciso II, 

alínea “d” e § 5o, da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018. OBJETO: Aquisição de 

Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Irecê/BA. 

PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 12,41% (doze virgula quarenta e um por cento), passando o valor consolidado do 

contrato de R$ 663.613,00 (seiscentos e sessenta e três mil e seiscentos e treze reais), para R$ 745.970,50 

(setecentos e quarenta e cinco mil e novecentos e setenta reais e cinquenta centavos) Devendo o presente Extrato ser 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3C453F6A90EBE927F53CE450339AE39



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 060907/2018 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 060907/2018, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 

empresa BRUNA MARTINS DOURADO CALADO - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 

QUALITATIVA do instrumento contratual n° 060907/2018, referente à prestação de serviços de exames laboratoriais 

especializados para atender às demandas do Município de Irecê-Ba, permanecendo inalterado o valor inicial do 

contrato. Origem: Credenciamento n° 010/2018. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 

Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3C453F6A90EBE927F53CE450339AE39



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 021207/2018 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 021207/2018, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 

empresa CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS E LABORATORIAS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste 

Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 021207/2018, referente à prestação de 

serviços médicos e laboratoriais especializados para atender às demandas do Município de Irecê-Ba, permanecendo 

inalterado o valor inicial do contrato. Origem: Credenciamento n° 010/2018.  

 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3C453F6A90EBE927F53CE450339AE39


		2018-09-18T12:50:42-0300




